教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：02-27387844
聯絡人：葉玟芳
電　話：02-77129098

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國110年4月21日
發文字號：臺教資(二)字第1100039382號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：徵件須知、計畫書格式

主旨：檢送教育部辦理補助前瞻顯示科技與跨領域應用教學聯盟
計畫徵件須知1份，請查照。

說明：
一、依據行政院「臺灣顯示科技與應用產業行動計畫」及本部

108年5月15月以臺教資（一）字第1080061943B號令修正
發布「教育部補助推動人文及科技教育先導型計畫要點」
辦理。

二、為豐富臺灣顯示產業升級與創新能量，優化人才培育基礎
環境，本計畫針對前瞻智慧顯示元件與製程、智慧顯示系
統及影音互動等重點領域，協助大專校院推動基礎光電縱
向跨域整合教育，並橫向連結下世代通訊、IoT感測與
AI技術整合，培育優質智慧生活顯示技術跨域應用人才。

三、本計畫依前述重點領域人才培育需求，鼓勵大專校院組成
跨校跨領域教學聯盟，盤點並發展重點領域及跨域應用課
程所需教學模組資源、推動跨領域創新應用實驗/實作、
並鼓勵產學合作與辦理向下扎根推廣等工作。

四、本計畫總期程自本（110）年起至113年止，本期（第一
期）期程自本部核定日（暫定110年7月1日）起至111年
12月31日止，每聯盟計畫本部補助最高額度新臺幣
1,300萬元，補助3-5個聯盟計畫為原則。申請方式：

(一)聯盟計畫應由中心學校整合夥伴學校規劃共同提出計畫
申請書。

(二)申請擔任聯盟中心學校者，應由該校系、所（含）以上
層級之單位主管擔任計畫主持人。

(三)每校至多申請2個不同聯盟之中心學校補助計畫為原
則。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

國立虎尾科技大學

學術服務組 1100003741

(四)各聯盟中心學校或夥伴學校之計畫主持人或協同主持
人，得提案執行至多1個計畫。

五 、 請 於 本 年 5 月 2 7 日 前 至 本 部 計 畫 申 請 系 統
（https://cfp.moe.gov.tw/）完成線上申請。逾期未完
成線上申請及電子檔上傳者，不予受理。

六、本徵件須知及相關附件（含計畫書格式）可於本部網站
（首頁/本部各單位/資訊及科技教育司/電子布告欄）下
載。

七、本計畫將於本年5月3日（星期一）下午2時於國立交通大
學交映樓國際會議廳舉辦徵件說明會，欲參加說明會者請
於 5 月 2 日 前 完 成 線 上 報 名 ， 報 名 網 址
h t t p s : / / f o r m s . g l e / r H T i y z z z S L F d 2 6 T 3 6。

八、本案聯絡人：「前瞻顯示科技教學聯盟計畫辦公室」何函
儒 博 士 ， 電 話 ： 0 3 - 5 7 3 1 7 3 2 ； 聯 絡 信 箱 ：
h 0 0 0 3 0 @ n y c u . e d u . t w 。

正本：各公私立大專校院
副本：國立陽明交通大學光電系陳皇銘副教授、國立臺灣大學光電所林晃巖教授

第2頁  (共2頁)